РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

1. В абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа
«277 540 449,86» внести число «278 110 877,09»;

- в абзаце четвертом пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «8 810 590,69»
внести число «8 240 163,46».

2. В абзаце втором пункта 4 статьи 7 вместо числа «500000,00»
внести число «407078,83».

3. Дополнить статью 10 Решения пунктами 5 и 6 следующего
содержания:

«5. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов
по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам

сельских поселений, на территории которых имеются муниципальные
пляжи, части полномочий на мероприятия по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья согласно
приложению № 17 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов по
передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам
сельских поселений, на территории которых имеются муниципальные
пляжи, части полномочий на мероприятия по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья согласно
приложению № 18 к настоящему Решению.».

4. Внести изменения в приложение № 3 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района,
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 №
105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018и2019 годов»:

- строку «182 1 160301001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные
статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,
126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса
Российской Федерации» изложить в новой редакции:

- «182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за
нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126,
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового
кодекса Российской Федерации».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Решения Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«-8810590,69» внести число «-8240163,46»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«-8810590,69» внести число «-8240163,46»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05
0000 610 в графе ,3 вместо числа «277540449,86» внести число
«278110877,09».

6. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по целевым статьям
(муниципальным программам Южского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на
2017 год» Решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016
№ 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 1).

7. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2017 год» Решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

8. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» Решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 3).

9. Дополнить Решение приложением № 17 «Методика расчета иных
межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории
которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на

мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья» (Приложение № 4).

10. Дополнить Решение приложением № 18 «Распределение иных
межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского
муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории
которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на
мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья» (Приложение № 5).

11. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

12. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Южского Председатель Совета

Южского муниципального района
Муратова Е.А..

Щ Южского